הבקשות בהגות השפת אמת בשנותיו הראשונות להנהגת חסידות גור

כבר מראשית דרכו, בדרשתו הכתובה הראשונה לפרשת ואתחנן, פותח השפת אמת באמירה שבדרכו ההגותית-חסידית הוא חולק על הרבי מקוצק, רבו של רבו (!) (ואתחנן, תרל"א, ד"ה במדרש עשרה לשונות):

7. דברים מאלפים כותב השפת אמת באגרת נעורים לר' מאטיל חיים בר"ח אלול תרכ"ה (1865 לסה"ג, חמש שנים לפני עלייתו לכס האדמו"רות בגור): "כי אין תפילתנו לשמוע לנו כי איך נוכל לבוא ולגשת אל המלך כו' אלא הכל על הכוונה הנ"ל להראות שהכל מהשי"ת. ויש בזה אריכות דברים ואם תזכה תבין" (חידושי הרי"מ וגור אריה, מכתבים, עמ' 51)

ושמעתי בשם הרב מקאצק ז"ל שהקשה ומי הקדימני ואשלם.